



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 3576/2021
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 040/2021
- d) Objetivo: Licitação de gêneros alimentícios fracassados de grupos diversos, por unidade, conforme quadros anexos, destinados ao preparo da merenda escolar a ser servida nas Unidades de Consumo (UCs) da Rede Municipal de Ensino de Armação dos Búzios.

Fornecedores:

- MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 03.787.086/0001-32 no valor Global R\$1.226.756,75 (hum milhão, duzentos e vinte seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos), conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 21 de dezembro de 2021.


Paulo Henrique de Lima Santana
Gerente - Port. 259/2021
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 040/2021

Data do Certame: 10/12/2021

Processo Adm: 3576A/2021

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS DE GRUPOS DIVERSOS, POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Fornecedor		CNPJ:				
MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME		03.787.086/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	AÇÚCAR REFINADO	KG	GUARANI	9.899,000	4,8100	47.614,19
2	AZEITE PURO	UNID	COCINERO	6.860,000	31,0000	212.660,00
3	CANELA EM PÓ, FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA DE ES PÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS	UNID	KITANO	142,000	21,0000	2.982,00
4	COLORAU CORANTE NATURAL DE URUCUM PACOTE DE 500G DE BOA QUALIDADE	UNID	CHINEZINHO	1.424,000	18,9000	26.913,60
5	FÍGADO BOVINO	KG	FRISA	16.384,000	16,8200	275.578,88
6	IOGURTE NATURAL SABOR NATURAL INTEFRAL CREMOSO	UNID	TREVINHO	1.230,000	8,3200	10.233,60
7	IOGURTE SEM LACTOSE IOGURTE ZERO LACTOSE COMPOSTO POR LEITE DESNATADO	UNID	TREVINHO	174,000	8,2400	1.433,76
8	LEITE DE VACA INTEGRAL LÍQUIDO	L	TIROL	109.157,000	4,9900	544.693,43
9	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE	UNID	URBANO	206,000	6,6000	1.359,60
10	MARGARINA CREMOSA COM SAL REFRIGERADA	UNID	CLAYBOM	825,000	7,2900	6.014,25
11	MILHO VERDE	KG	QUERO	1.068,000	9,5800	10.231,44
12	QUEIJO MINAS TIPO FRESCAL	KG	BOM PASTOF	2.670,000	32,6000	87.042,00
					SubTotal R\$:	1.226.756,75
					Total Geral R\$:	1.226.756,75